
 

  

 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
školní rok 2020/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
 
 
      

 
 



 

 

2 

  

 

 
Obsah: 
 

1. Základní údaje o škole (3) 
2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku (5) 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy (6) 
4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy (6) 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, umístění žáků ZUŠ Třinec v uměleckých soutěžích (6) 
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů (7) 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (8) 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti (8) 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (12) 
10. Základní údaje o hospodaření školy (12) 
11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů (13) 
12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení (13) 
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů (14) 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve vzdělávání (15) 
15. Závěr (15) 
 
Seznam příloh:  

 Projekty (tabulka) 

 Počty žáků celkem – 30.9.2020 

 Počty žáků podle předmětů – 30.9.2020 

 Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí 

 Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 

 Pedagogičtí zaměstnanci – šk. rok 2020/2021 

 Provozní zaměstnanci – šk. rok 2020/2021 

 Rozbor plnění HV (V+N) – aktualizace 

 Rozvaha příspěvkové organizace 

 Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace 

 Příloha 

 Hospodářský výsledek, náklady a výnosy (v tis. Kč) v roce 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

  

 
 

1. Základní údaje o škole 
 
Název:  
Základní umělecká škola, Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 
 

Sídlo:  
Třanovského 596, 73961 Třinec 
 
Charakteristika školy:  
V povědomí třinecké i mimo třinecké veřejnosti je škola známá vysokou kvalitou pedagogické práce, 
každoročně prezentovanou veřejnými koncerty, výstavami a vystoupeními žáků hudebního, 
výtvarného, tanečního a literárně-dramatického oboru. Nejlepší žáci se zapojují do národních i 
mezinárodních uměleckých soutěží a dosahují vynikajících výsledků, koncertují v zahraničí, např. 
v Polsku či na Slovensku.  
 
Zřizovatel školy: 
Moravskoslezský kraj 
 
Údaje o vedení školy: 
ředitel (statutární zástupce): Mgr. Jiří Zabystrzan  
zástupce ředitele: Mgr. Krystyna Bezecny Przyhoda 
 
Adresa pro dálkový přístup a další kontaktní údaje: 
e-mail: info@zustrinec.cz 
ID datové schránky: 7f7nq59 
elektronická podatelna: zustr@po-msk.cz 
právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 61955574 
 
web: www.zustrinec.cz  
 
datum zařazení do sítě: 30. 5. 1996 
poslední změna zařazení: 2. 11. 2010 
kapacita školy dle zařazení: 920 žáků 
 
tel. ředitelství školy: 558997055, 558997056  
tel. pobočka Bystřice: 558551055 
tel. pobočka Koperníkova: 558 551 058 
 
 
Místa poskytovaného vzdělání: 

1. hlavní budova ZUŠ, Třinec, ul. Třanovského 596 (v majetku města Třince) 
2. odloučené pracoviště VO Třinec, Koperníkova 696 (v majetku města Třince) 
3. pobočka Bystřice v budově Bystřice 324 (v majetku soukromé firmy STATONE s.r.o.) 

mailto:info@zustrinec.cz
mailto:zustr@po-msk.cz
http://www.zustrinec.cz/


 

 

4 

  

 
 
Údaje o školské radě: 
Školská rada není zřízena. Jako poradní orgán vedení školy funguje pedagogická rada (tvořena všemi 
pedagogy) a umělecká rada (tvořena vedoucími předmětových komisí). 
 
Prostorové a materiální vybavení: 
Po technické stránce je škola velice dobře vybavena moderním multimediálním zařízením a 
audiovizuální technikou. Ve školním nahrávacím studiu je možno nahrát výkony žáků a zpětně tak 
zdokonalovat umělecké provedení skladeb v jejich podání. Významné akce se nahrávají na video a 
DVD. Absolventi II. stupně každoročně nahrávají svá absolventská vystoupení, zároveň obdrží při 
absolutoriu nahrávku svého absolventského koncertu na CD.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
nahrávací studio ZUŠ Třinec     koncertní sál ZUŠ Třinec (ul. Třanovského) 
 

 
Žáci ZUŠ využívají také v minulosti rekonstruovaný koncertní sál (v budově na ulici Třanovského), 
který je opravdu nádherným a důstojným prostředím pro koncerty žáků, absolventská vystoupení a 
jiné kulturní akce. Materiální rekonstrukcí prošly také sály LDO a TO na odloučeném pracovišti 
(Koperníkova 696, Třinec), které byly doplněny novou a moderní audio technikou pro zlepšení 
výuky a vystoupení žáků LDO a TO.  
 
 

 
 

sál LDO pobočky nehudebních oborů (ul. Koperníkova)  koncertní sál pobočky Bystřice  

 

 

 
 
 



 

 

5 

  

 

 
2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku  
 

Škola je čtyř-oborová. V souladu se zápisem ve školském rejstříku vyučujeme děti v hudebním, 
výtvarném, tanečním a literárně-dramatickém oboru. 
 
V hudebním oboru vyučujeme prakticky všechny obvyklé hudební nástroje a zpěv. S velkým 
úspěchem vyučujeme také pěveckou hlasovou výchovu se zaměřením na jazzový a populární zpěv. 
Ve výtvarném oboru vyučujeme kresbu, malbu, grafiku, keramiku a prostorovou tvorbu. V tanečním 
oboru učíme klasický, současný a lidový tanec. V literárně-dramatickém oboru vyučujeme 
dramatiku a slovesnost. 
 
K 30. září 2020 bylo přihlášeno celkem 855 žáků (z toho studium pro dospělé navštěvovali 2 žáci). 
 
Organizace dle oborů 
(stav k 30. 9. 2020, podrobněji ve výkaze S24-01) 
         počty žáků 
Ve školním roce 2020/2021 nastoupilo celkem:   853 
z toho do: hudebního oboru     600 

literárně-dramatického oboru   47 
výtvarného oboru       151 
tanečního oboru      55 

mimo celkový počet žáků - studium pro dospělé       2 
do přípravných ročníků nastoupilo celkem    65 
z toho do: hudebního oboru     53 

nehudebních oborů      13 
 

            

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

856 856 856 856 851 856 856 856 855 855

P
o

če
t 

žá
ků

Rok

Vývoj počtu žáků ZUŠ Třinec



 

 

6 

  

 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Ve školním roce 2020/2021 tvoří pedagogický sbor ZUŠ Třinec celkem 47 pedagogických 
pracovníků. 2 pedagogové dokončují odborné vzdělání a potřebnou kvalifikaci studiem na 
konzervatoři. Podrobnější informace ohledně personálního zabezpečení (platové zařazení, počet 
externích zaměstnanců, informace o provozních zaměstnancích apod.) – viz přílohy „Pedagogičtí 
zaměstnanci – šk. rok 2020/2021) a „Provozní zaměstnanci – šk. rok 2020/2021“.  
 
 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 
 
V období šk. roku 2020/2021 proběhlo přijímací řízení pro následující školní rok (2021/2022). 
Termín přijímacího řízení ke studiu ve školním roce 2021/2022 byl ředitelem školy vyhlášen na 7. - 
10. 6. 2021. Termín společně s kritérii přijímání a dalšími informacemi byl s dostatečným 
předstihem zveřejněn na webových stránkách školy.  
Veškeré údaje o přijímaných žácích jsou vedeny na elektronických (online) přihláškách v systému 
školní matriky „klasifikace“. Na písemné podobě těchto přihlášek svým podpisem zákonný zástupce 
souhlasí s dalším zpracováním osobních údajů žáka, svým podpisem zákonný zástupce také stvrzuje 
seznámení se školním řádem a školním vzdělávacím programem ZUŠ Třinec.  
Pro studium na ZUŠ Třinec ve školním roce 2021/2022 podalo elektronickou přihlášku celkem 222 
žáků. V prvním kole přijímacího řízení (7. – 10. 6. 2021) a dalších kolech, která byla vyhlášena 
dodatečně v průběhu září 2021, bylo ke studiu přijato celkem 150 nových žáků.  
 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Na konci 1. pololetí šk. roku 2020/2021 prospělo celkem 769 žáků s vyznamenáním, 18 prospělo a 0 
žáků neprospělo. Na konci 2. pololetí šk. roku 2020/2021 prospělo celkem 732 žáků 
s vyznamenáním, 21 prospělo a 0 žáků neprospělo. Podrobněji jsou tyto informace zpracovány 
v přílohách „Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí“ a „Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí“ 
 
Ve školním roce 2020/2021 se výuka řídila „Školním vzdělávacím programem ZUŠ Třinec“ (platná 
verze od 1. 9. 2019).  
 
Od 1. září 2012 se vyučuje na základních uměleckých školách podle školních vzdělávacích programů 
(ŠVP), které si každá škola vytváří coby nové vzdělávací dokumenty na základě rámcových 
vzdělávacích programů (RVP). Ve školním roce 2020/2021 probíhala výuka podle tohoto dokumentu 
pro všechny ročníky I. a II. stupně, přípravné ročníky a ročníky studia pro dospělé. Dokument ŠVP 
stanovuje vzdělávací obsah jednotlivých uměleckých oborů, specifikuje ročníkové výstupy 
jednotlivých vyučovacích předmětů.  
 
Aktuální verze Školního vzdělávacího programu je zveřejněna také na veřejné vývěsce školy a 
školních internetových stránkách (www.zustrinec.cz v sekci „dokumenty“).   

http://www.zustrinec.cz/


 

 

7 

  

 

 
Umístění žáků ZUŠ Třinec v uměleckých soutěžích 
 
Pořádání uměleckých soutěží významnou mírou omezila nepříznivá epidemická situace a uzavření 
prezenční výuky ve školách. Ve šk. roce 2020/2021 se proto žáci ZUŠ Třinec zapojili pouze do 
Mezinárodní keyboardové soutěže, kde se hodnotily zaslané nahrávky.   
 
 
MEZINÁRODNÍ KEYBOARDOVÁ SOUTĚŽ (Považská Bystrica, Slovensko) 
 
Hra na klavír - Sólová hra na keyboard: 
  
soutěžící:  pedagog:   umístění: 
 
Hlávková Laura Vondráček Petr zlaté pásmo 
 
Bubik Franciszek Vondráček Petr zlaté pásmo, celkový vítěz 2. kategorie, ocenění „za  

celkovú dramaturgiu repertoáru“ 
 
Szkandera Vojtěch  Zabystrzan Jiří  stříbrné pásmo 
 
Špiller Vojtěch  Pomykacz Česlav stříbrné pásmo a ocenění “za jazzový prejav“ 
 
 

 
Laura Hlávková 
 
 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Škola se řídí metodickým doporučením MŠMT „Metodické doporučení k primární 
prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních č.j. 
21291/2010-28“.  Tato problematika je dále zakotvena v platném školním řádu (část třetí), který 
upřesňuje a specifikuje ochranu žáků před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, 
nepřátelství nebo násilí.  
 
 
 



 

 

8 

  

 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) školy je realizováno na základě každoročně 
vydávaného plánu o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ Třinec.  
 
 
Ve školním roce 2020/2021 bylo DVPP realizováno následovně: 
    
zaměstnanec:   akce: 
      
Mgr. Hlavničková Markéta školení v aplikaci Canva - pro distanční výuku VO 
 
Krhutová Martina  Hra na zobcovou flétnu "Cesta z městas i Flautisti“    
    Víkend s flautoškolou 3 Zámek Kunín  
 
Mgr. Martinková Beata školení v aplikaci Canva - pro distanční výuku VO 
 
Mgr. Zabystrzan Jiří  Profesní portfolio v ZUŠ Vitality Vendryně  
 
vedoucí zaměstnanci  školení Google Suite  
 
všichni pedagogové  školení Google Suite   
 
všichni pedagogové  školení Revize a aktualizace ŚVP na ZUŠ  
 
 
Aktivně se naše škola na dalším vzdělávání pedagogických pracovníků nepodílí, tzn. tyto aktivity 
jsme ve školním roce 2020/2021 sami nepořádali. Přílohou této výroční zprávy proto není povinná 
tabulka „Další vzdělávání v rámci celoživotního učení“. 

 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Také aktivity a prezentaci školy na veřejnosti nepříznivě ovlivnila epidemická situace, uzavření 
prezenční výuky ve školách a omezení konání kulturních a uměleckých akcí pro veřejnost. Většina 
koncertů a ostatních akcí proto proběhla formou zveřejnění video nahrávek, pořízených v domácím 
prostředí žáků (při uzavření prezenční výuky škol) nebo ve třídách a učebnách (při omezeném 
režimu výuky ve školách).   
 

VYMALOVÁNÍ PODCHODU V TŘINCI 

V rámci Evropského týdne mobility proběhne v Třinci konference pořádaná Sdružením pro rozvoj 

Moravskoslezského kraje na téma "čistá a bezpečná doprava". Náš výtvarný obor se k akci přidal  



 

 

9 

  

 

vymalováním podchodu ve Starém Třinci na ul. Žižkova. Vznikla další „třinecká galerie“ ve veřejném 

prostoru, kde se prezentují žáci ZUŠ. Akce proběhla během měsíce září 2020, a to pod pedagogickým 

vedením Mgr. Beaty Martinkové a Mgr. Markéty Hlavničkové. Akce proběhla v rámci projektu EU 

"Šablony ZUŠ Třinec" a ve spolupráci s městem Třinec. 

 

 

ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ TŘINEC - POBOČKA BYSTŘICE  

Dne 10. 12. 2020 proběhl v evangelickém kostele v Bystřici každoroční adventní koncert. Vzhledem k 

epidemickým opatřením se koncert uskutečnil neveřejně, bez účasti publika. Výkony žáků byly 

nahrány a prezentovány formou videa, a to na webu, facebooku a školním youtube kanále.  

Odkaz na video-nahrávku z koncertu je zde:  

https://youtu.be/YMd5D9IlPuI  

 

https://youtu.be/YMd5D9IlPuI


 

 

10 

  

 

VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ TŘINEC  

Vzhledem k epidemickým opatřením se koncert ve dnech 14. - 15. prosince 2020 v evangelickém 

kostele v Třinci pouze nahrával, a to neveřejně, bez účasti publika. Výkony žáků a učitelů byly nahrány 

a prezentovány formou videa, a to na webu, facebooku a školním youtube kanále.  

 

Odkaz na video-nahrávku z koncertu je zde:  

https://youtu.be/3BRbmJut5CE  
 
 
VIDEOKLIP „NESEM VÁM NOVINY“  
 
S velkým ohlasem u veřejnosti byl zveřejněn videoklip české koledy „Nesem vám noviny“. Koledu 
zazpíval úspěšný český zpěvák Martin Chodúr ve spolupráci s žáky a učiteli ZUŠ Třinec. Jako hosté  
účinkovali také žáci PSM Jastrzębie-Zdrój (Polsko). Videoklip byl kromě obyklé prezentace na 
školních internetových platformách odvysílán také na regionální kabelové televizi IFK TV a také ve 
vysílání TV Noe.  
 

 

https://youtu.be/3BRbmJut5CE


 

 

11 

  

 

Odkaz na videoklip je zde:  

https://youtu.be/8T_GcrGHeX4  
 
 
VERNISÁŽ VO NA MAGISTRÁTU MĚSTA TŘINCE 
 
Na Magistrátu města Třinec byla během ledna 2021 k vidění výstava žáků výtvarného oboru s 
názvem "SELFINA". Výstava zahrnovala práce nejmenších žáků a studentů II. stupně naší ZUŠ, pod 
pedagogickým vedením Mgr. Beaty Martinkové. Zobrazovala cestu k portrétní kresbě přes znalost 
sebe a použitého materiálu, kresebné etudy, grafické hry či práce v prostoru s obsahovým 
přesahem. 
 

 

 
 
ABSOLVENTSKÉ KONCERTY I. A II. STUPNĚ VERNISÁŽ VO NA MAGISTRÁTU MĚSTA TŘINCE 
 
Letošní absolventi hudebního oboru naši školy realizovali svá absolventská vystoupení formou 
nahrávek. Videa jsme takto pořídili ve foyer KD Trisia a v koncertních sálech či v učebnách naší 
školy. Výsledná videa jsou zveřejněna na webu školy.  
 

 
 

https://youtu.be/8T_GcrGHeX4


 

 

12 

  

 

 
TŘÍDNÍ KONCERTY 
 
Ve školním roce 2020/2021 proběhly obvyklé třídní koncerty převážně formou zveřejnění 
videonahrávek, pořízených v domácím prostředí nebo v učebnách školy.  
 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 
 
Ve šk. roce 2020/2021 neproběhla žádná kontrola (Česká školní inspekce, veřejnosprávní kontrola 
hospodaření s veřejnými prostředky zřizovatelem atd.) 
 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 
V souladu s odst. 1,  čl. 8 „Zásad vztahů orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny 
krajem nebo byly na kraj převedeny zvláštním zákonem“ jsme se řídili finančním plánem a naše 
hospodaření ukončili s kladným výsledkem hospodaření (viz ekonomické přílohy v závěru výroční 
zprávy).  
 
Naše škola má ve své zřizovací listině vymezeny tyto okruhy doplňkové činnosti: 
- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 
- pronájem majetku 
- pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí 
Doplňkovou činnost jsme ve školním roce 2020/2021 nevykonávali. 
 
Financování provozu školy (pomůcky, vybavení školy, energie apod.) je realizováno finančními 
prostředky získávanými úplatou za vzdělání (školné). Výši školného pro šk. rok 2020/2021 stanovil 
ředitel školy takto:  

 
ŠKOLNÉ na 1. a 2. pololetí pro školní rok 2020/2021 
 

HUDEBNÍ OBOR 
přípravná hudební výchova (1 hod. PHV + 1 hod. hlavního oboru)      1200,- Kč 
skupinová výuka hry na nástroj nebo zpěvu         1200,- Kč 
individuální výuka hry na nástroj nebo zpěvu        1500,- Kč 
druhý hlavní obor (individuální výuka hry na nástroj nebo zpěvu)      1000,- Kč 
druhý hlavní obor (skupinová výuka hry na nástroj nebo zpěvu)        800,- Kč 
studium pro dospělé  -  studující          2000,- Kč 
studium pro dospělé        dle skutečných nákladů 



 

 

13 

  

 

 

NEHUDEBNÍ OBORY 
přípravná taneční, literárně-dramatická výchova        1000,- Kč 
přípravná výtvarná výchova           1100,- Kč 
taneční, literárně-dramatický obor          1100,- Kč 
výtvarný obor             1200,- Kč 
studium pro dospělé  - studující          2000,- Kč 
studium pro dospělé              dle skutečných nákladů 

 
Školné je stanoveno pololetně, hradí se jednorázově za pololetí a je splatné do 15. září (1. pololetí) a do 15. února (2. 
pololetí). Na základě vyhl. č. 71/2005 Sb. v platném znění, ukončí-li žák vzdělávání v průběhu 1. nebo 2. pololetí školního 
roku, úplata za školné se nevrací. Pokud žák ukončil studium z důvodu hodných zvláštního zřetele, zejména zdravotních, 
lze poměrnou část školného vrátit. Ředitelství školy může dohodnout se zákonným zástupcem nezletilého žáka nebo 
zletilým žákem jiný termín úhrady      – zpravidla čtvrtletní. 
 
Způsob úhrady:  1. bankovním převodem (informace k platbě budou zaslány zákonným zástupcům emailem) 

   2. hotovostně na sekretariátu školy (Třanovského 596, Třinec).  
 

V případě neuhrazení školného v řádném termínu může být žák ze studia vyloučen. 

 

POPLATEK ZA ÚDRŽBU VYPŮJČENÝCH HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ 
ve školním roce 2020/2021 činí       100,- Kč/ měsíčně 
 
 
Podrobněji jsou údaje o hospodaření školy zpracovány v přílohách:  
„Rozbor plnění HV (V+N) – aktualizace“ 
„Rozvaha příspěvkové organizace“ 
„Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace“ 
„Příloha“ 
 
 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Ve školním roce 2020/2021 je ZUŠ Třinec zapojena projektu Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělání Evropských strukturálních a investičních fondů Evropské unie „ŠABLONY II“ (viz kapitolu 13. 
„Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů“ a přílohu 
„Projekty“).  
 
 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

 
Ve školním roce 2020/2021 nebyla ZUŠ Třinec zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení. 
 

 



 

 

14 

  

 
 
Vzhledem k tomu, že se naše škola aktivně nezapojuje do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, tj. že tyto aktivity sami nepořádáme, není 
součástí této výroční zprávy povinná příloha – tabulka „Činnosti školy v oblasti zapojení školy do 
dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků“ 
(tabulka DV/DVPP). 
 
 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 
Ve školním roce 2020/2021 jsme realizovali na základě grantů z obce Bystřice dofinancování 
prostředků, které jsou nutné uhradit coby nájem budovy Bystřice č. p. 324, kterou využíváme jako 
pobočku základní umělecké školy v obci Bystřice. Získaná částka grantu je ve výši 100.000 Kč, což 
představuje přibližně 2/3 celkové částky ročního nájmu.  
 
Ve školním roce 2020/2021 byla ZUŠ Třinec zapojena projektu Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělání Evropských strukturálních a investičních fondů Evropské unie „ŠABLONY II“ (viz přílohu 
„Projekty“). 
 
Termín realizace projektu: 1. 5. 2019 – 30. 4. 2021 (doba realizace bude prodloužena z důvodu 
nepříznivé epidemické situace).  
 
Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat:  
personální podpora, osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání 
dětí/žáků/účastníků, podpora extrakurikulárních/ rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející ICT, 
spolupráce s rodiči dětí/žáků/účastníků a spolupráce s veřejností. 
 
Cílem projektu je zvyšování kolektivní schopnosti zlepšovat výsledky dětí/žáků/účastníků, současně 
snižování nerovností a podpora profesních společenství pedagogů. 
 
Cílové skupiny projektu jsou: pedagogičtí pracovníci školy, rodiče dětí a žáků, veřejnost a  
žáci. 
 
Hlavní projektové aktivity jsou: koordinace spolupráce ZUŠ a příbuzných organizací – personální 
podpora ZUŠ, vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ (osobnostně sociální rozvoj, cizí jazyky, 
kulturní povědomí a vyjádření a ICT), sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení 
prostřednictvím vzájemných návštěv, využití ICT ve vzdělávání v ZUŠ, projektové dny ve škole a 
komunitně osvětová setkání.  
 
 
 
 
 
 



 

 

15 

  

 
 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

V základní umělecké škole Třinec je zřízena odborová organizace, předsedkyní organizace je 
Markéta Walachová. Mezi ZUŠ Třinec a odborovou organizací ČMOS při ZUŠ Třinec byl ve školním 
roce 2019/2020 uzavřen dodatek Kolektivní smlouvy, který upravuje práva zaměstnanců 
v pracovněprávních vztazích.  
 
Škola a vedení ZUŠ Třinec úzce spolupracují s radou SRPŠ (Spolek rodičů a přátel školy). Na 
pravidelných měsíčních schůzkách informuje rodiče o dění ve škole, rodiče se podílejí na organizaci 
koncertů, třídních předehrávek, soutěžích a dalších akcích školy.  
 
ZUŠ Třinec je dále členem sdružení MÚZA (Sdružení základních uměleckých škol Moravskoslezského 
kraje) a AZUŠ (Asociace základních uměleckých škol ČR).  
 

 
15. Závěr 
 
Průběh školního roku 2020/2021 velmi výrazně ovlivnila nepříznivá epidemická situace z důvodu 
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV2). Změny 
v omezeních výuky na základě mimořádných opatření vlády ČR probíhaly následovně:  

 Od 5. října 2020 tak byla mimořádným opatřením ministerstva zahraničí zakázána osobní 
přítomnost žáků ve výuce. Od tohoto termínu probíhala výuka distanční formou (posílání e-
mailů, video-hovory atd.)  

 Od 25. listopadu 2020 byla následně na základě nařízení vlády ČR povolena individuální 
prezenční výuka (1 žáka a 1 pedagog).  

 Od 7. prosince 2021 byla umožněna prezenční výuka do 10 osob ve skupině.  

 Od 4. ledna 2021 byla opět omezena prezenční výuka v ZUŠ.  

 Od 12.42021 byla opět povolena individuální prezenční výuka (1+1).  

 Od 10. května 2021 byla povolena výuka 3 žáků ve skupině a skupina 20 žáků ve venkovním 
prostředí.  

 Od 24. května 2021 byla umožněna kolektivní výuka.  
 
Přes tato omezení prezenční výuky po dobu téměř celého školního roku se pedagogům ZUŠ Třinec 
podařilo zvládnout náročnost distanční výuky a zachovat vysokou kvalitu své pedagogické práce.  
 
 
Výroční zpráva je podle § 18, zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím veřejně 
přístupná na webových stránkách školy a v písemné podobě na Základní umělecké škole Třinec, 
Třanovského 596 a jejích pobočkách a na Krajském úřadě Moravskoslezského kraje. Dle § 17g zák. č. 
139/1995 Sb. byla výroční zpráva projednána na jednání pedagogické rady ve dnech 29. a 30. září 
2020 (školská rada není v ZUŠ Třinec vytvořena).  
 



 

 

16 

  

 
 
Při zpracování této výroční zprávy byly zohledněny požadavky z pohledu nařízení k GDPR (Nařízení 
evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)). 
 
 
 
 
 
 
V Třinci 15. 10. 2021        Mgr. Jiří Zabystrzan 
          ředitel školy 



Nově zahájené projekty: 

Název projektu 
 

Operační 
program/Zdroj 
financování 
 

Registrační číslo projektu 
 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/partner 

(v případě, že škola je 
partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet projektu 
(v případě partnerství 
také částka, která připadá 
na školu) 

 

Obsah/Cíle 
projektu 
 

Období 
realizace  
 

       

       

 

Projekty již v realizaci: 

Název 
projektu 
 

Operační 
program/Zdroj 
financování 
 

Registrační číslo projektu 
 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/partner 

(v případě, že škola je 
partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet 
projektu (v případě 
partnerství také 
částka, která připadá 
na školu) 

 

Obsah/Cíle 
projektu 
 

Období 
realizace  
 

ŠABLONY II operační 
program 
Výzkum, vývoj a 
vzdělání 
Evropských 
strukturálních a 
investičních 
fondů Evropské 
unie 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011542 příjemce 1.639.278kč zvyšování kolektivní 
schopnosti 
zlepšovat výsledky 
dětí/žáků/účastníků, 
současně snižování 
nerovností a 
podpora profesních 
společenství 
pedagogů 

1. 5. 2019 – 
30. 4. 2021 
(termín 
realizace 
projektu je 
prodloužen 
do 
30.10.2021) 

       
 



Počty žáků celkem - 30.9.2020 
 Celkem taneční výtvarný literárně - dramatický hudební Kolektivní 

Žáci celkem 853 55 151 47 600 0 

Z toho dívky 579 55 125 36 363 0 

 



Počty žáků podle předmětů - 30.9.2020 

Obor Předmět Celkem 1. 2. SPD SPP 

hudební Hra na akordeon 11 10 1 0 0 

hudební Hra na bicí nástroje 21 19 2 0 0 

hudební Hra na el. basovou kytaru 6 5 1 0 0 

hudební Hra na flétnu 11 11 0 0 0 

hudební Hra na housle 47 40 7 0 0 

hudební Hra na keyboard 57 47 10 0 0 

hudební Hra na klarinet 6 6 0 0 0 

hudební Hra na klavír 184 160 24 0 0 

hudební Hra na kytaru 52 47 5 0 0 

hudební Hra na saxofon 10 10 0 0 0 

hudební Hra na trubku 9 8 1 0 0 

hudební Hra na varhany 1 0 1 0 0 

hudební Hra na violoncello 11 10 1 0 0 

hudební Hra na zobcovou flétnu 42 39 3 0 0 

hudební Jazzový a populární zpěv 64 56 8 0 0 

hudební Sólový zpěv 15 13 2 0 0 

hudební Základy hry na nástroj 49 49 0 0 0 

hudební Základy zpěvu 4 4 0 0 0 

literárně - dramatický Dramatická průprava 26 25 0 1 0 

literárně - dramatický Herecká průprava 17 17 0 0 0 

literárně - dramatický Základy dramatické tvorby 5 0 5 0 0 

taneční Klasický tanec 37 34 2 1 0 

taneční Přípravná taneční výchova 5 5 0 0 0 

taneční Taneční průprava 14 14 0 0 0 

výtvarný Hravé tvoření 7 7 0 0 0 

výtvarný Výtvarná tvorba 144 130 14 0 0 

 



Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 600 528 18 0 54 

literárně - dramatický 47 47 0 0 0 

taneční 55 50 0 0 5 

výtvarný 151 144 0 0 7 

Celkem 853 769 18 0 66 

Dospělí --- --- --- --- --- 

literárně - dramatický 1 1 0 0 0 

taneční 1 1 0 0 0 

Celkem 2 2 0 0 0 

 



Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 585 511 21 0 53 

literárně - dramatický 47 40 0 0 7 

taneční 46 42 0 0 4 

výtvarný 146 139 0 0 7 

Celkem 824 732 21 0 71 

Dospělí --- --- --- --- --- 

literárně - dramatický 1 1 0 0 0 

taneční 1 1 0 0 0 

Celkem 2 2 0 0 0 

 



Seznam pedagogických pracovníků ZUŠ k 1.9.2020

Jméno a příjmení vyučovací přepočtený stav vyučuje nadúvazek poznámka

tř. st. povinnost týdně

1 Mgr.Zabystrzan Jiří 12 5 3 1 3 2

2 Bartulcová Daniela 12 7 23 0,65217 15

3 Bc.Bartulcová Ellen 12 2 23 0,73913 17

4 Mgr. Bezecny Przyhoda 12 4 9 1 9

5 Mgr. Böhm Alicja 12 5 23 0,78261 18

6 Mgr. Černeková Pavla 12 4 23 0,3913 9

7 Mgr. Eugen Erlebach 23 5 DPP

8 Fodorová Monika 12 5 21 0,92857 19,5

9 Mgr. Heczko Petr, Ph.D. 12 7 23 1 23

10 Mgr. Heczko Petr 12 2 23 0,26087 6

11 Mgr. Hlavničková Markéta 12 3 21 1 21

12 Kaleta Marek 12 1 23 0,34783 8

13 Kaleta Tomáš, DiS. 12 3 23 0,3913 9

14 Kaletová Lenka 12 5 23 1 23

15 Kaletová Pavlína, DiS. 12 2 23 0,52174 12

16 mgr Kamińska Katarzyna 12 4 23 0,86956 20

17 MgA. Kloda Daniel 12 4 23 0,95652 22

18 BcA. Klodová Ellen 12 1 23 0,3913 9

19 mgr Kolek Lukáš 12 3 23 0,43478 10

20 Kostková Alena 12 7 23 0,91304 21

21 Mgr. Krhutová Martina 12 5 23 1 23 1

22 Kroczek Jakub, DiS. 12 1 23 0,47826 11

23 BcA. Kvasničková Klára 12 3 21 0,7619 16

24 Mgr. Lazarová Katarzyna 12 5 23 1 23

25 Ing. Libosková Kristýna 12 3 23 0,47826 11

26 Ing. Macura Filip 12 2 23 1 23

27 Mgr. Martinková Beáta 12 5 21 1 21 3

28 Mgr. Masaříková Pavla 12 3 21 0,47619 10

29 BcA. Morcinek Radek 12 2 23 0,56522 13

30 Pilch Pavel, DiS. 12 4 23 1 23

31 Pomykacz Česlav, DiS. 12 6 23 0,86956 20

32 Mgr. Pustowková Elena 12 5 23 1 23

33 Rusnoková Daniela,DiS. 12 5 23 1 23

34 Sedláčková Daniela,DiS. 12 2 23 0,56522 13

35 Mgr. Szymeczková Dari 12 4 23 1 23

36 Tlolková Dagmar 12 7 21 0,80952 17

37 Trávníčková Danuše 12 7 23 0,26087 6

38 Valíčková Martina,DiS. 23 5 DPP

39 Vondráček Petr, DiS. 12 4 23 0,95652 22

40 BcA. Walachová Markéta 12 5 23 1 23

41 Walica Radek 11 1 23 0,26087 6

42 MgA. Zátopek Michal 12 4 23 0,43478 10

43 MgA. Zátopek Veronika 12 4 23 0,30435 7

44 MgA. Zmuda Ariel 12 3 23 1 23

45 Zmuda Petr 12 7 23 0,3913 9

46 Zońová Martina, DiS. 12 2 23 0,47826 11

47 BcA. Žurková Vanda 12 7 23 1 23 1

Pedagogové celkem 32,6718 7

platové zařazení



Dohody o provedení práce - HO ind.výuka 23 0,43478 9

Dohody o provedení práce - nHO 21 0 0

Pedagogové - DPP   c e l k e m 0,43478 9

Provozní zaměstnanci fyz.os. přep.osoby

Bednarčíková Alžbeta 1 0,3

Ciompová Kateřina 1 1

Čmielová Jana 1 0,8

Hrubá Stanislava 1 0,5

Janečková Zuzana 1 1

Kubala Štefan 1 DPP

Pietroszová Dana 1 0,3

Polášková Ivana 1 1

Celkem 8 4,9



Období: 12/2020 Čas: 14:43:03 Datum: 20.01.2021

Rozbor plnění HV (V+N) - aktualizace
v Kč

sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 sl. 6
OdPa SÚ AÚ Státní rozpočet Rozpočet MSK Vlastní zdroje Projekty CELKEM

0 524 300 0,00 0,00
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3231 501 500 77 485,81 77 485,81
3231 501 510 5 417,35 5 417,35
3231 501 520 23 792,85 23 792,85
3231 501 540 1 349,00 1 349,00
3231 501 550 7 650,00 7 650,00
3231 501 580 9 692,34 9 692,34
3231 501 600 20 004,63 20 004,63
3231 501 610 4 144,00 4 655,70 8 799,70
3231 501 630 5 856,00 19 527,74 25 383,74
3231 501 631 7 176,00 7 176,00
3231 501 670 943,00 943,00
3231 501 710 521,00 521,00
3231 501 740 27 676,50 27 676,50
3231 501 741 75 962,20 2 990,00 78 952,20
3231 501 790 37 832,77 1 132,93 38 965,70
3231 501 880 38 887,39 38 887,39
3231 501 882 2 754,00 2 754,00
3231 502 301 12 650,43 12 650,43
3231 502 302 3 285,60 3 285,60
3231 502 303 3 200,00 3 200,00
3231 502 401 157 044,00 157 044,00
3231 502 402 172 587,60 172 587,60
3231 502 403 45 000,00 45 000,00
3231 502 601 49 292,00 49 292,00
3231 502 602 15 716,80 15 716,80
3231 502 603 15 500,00 15 500,00
3231 511 410 7 779,00 7 779,00
3231 511 440 80 244,00 80 244,00
3231 511 441 290,00 290,00
3231 511 601 41 416,57 41 416,57
3231 511 602 105 842,71 105 842,71
3231 512 310 479,00 479,00
3231 512 311 954,00 954,00
3231 512 312 6 558,00 6 558,00
3231 512 340 2 115,00 2 115,00
3231 512 350 2 638,00 2 638,00
3231 512 351 439,00 439,00
3231 513 300 2 942,00 1 121,00 4 063,00
3231 518 300 7 936,70 7 936,70
3231 518 311 26 400,00 26 400,00
3231 518 312 1 080,00 1 080,00
3231 518 313 1 680,00 1 680,00
3231 518 321 288,00 288,00
3231 518 322 1 440,00 1 440,00
3231 518 323 960,00 960,00
3231 518 331 5 657,62 5 657,62
3231 518 332 1 911,35 1 911,35
3231 518 333 3 117,09 3 117,09
3231 518 334 711,48 711,48
3231 518 335 1 888,06 1 888,06
3231 518 351 126 983,00 126 983,00
3231 518 352 53 745,00 53 745,00
3231 518 353 156 515,00 156 515,00
3231 518 354 8 500,00 8 500,00
3231 518 460 2 420,40 2 420,40
3231 518 500 20 076,27 20 076,27
3231 518 560 72 500,00 72 500,00
3231 518 561 20 356,99 20 356,99
3231 518 562 12 172,00 12 172,00
3231 518 570 15 390,80 15 390,80
3231 518 581 650,00 650,00
3231 518 600 10 284,57 10 284,57
3231 518 640 5 631,00 5 631,00
3231 518 650 20 836,00 20 836,00
3231 518 670 76 280,00 76 280,00
3231 518 690 76 500,00 76 500,00
3231 518 700 713,90 713,90
3231 518 710 800,00 800,00

Organizace: ZUŠ Třinec                   1
IČ:61955574

sl. 1

Strana 1 z 2



Období: 12/2020 Čas: 14:43:03 Datum: 20.01.2021

Rozbor plnění HV (V+N) - aktualizace
v Kč

sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 sl. 6
OdPa SÚ AÚ Státní rozpočet Rozpočet MSK Vlastní zdroje Projekty CELKEM

Organizace: ZUŠ Třinec                   1
IČ:61955574

sl. 1

3231 518 722 2 486,00 2 486,00
3231 518 731 15 103,00 15 103,00
3231 518 732 2 853,66 2 853,66
3231 518 740 6 000,00 6 000,00
3231 518 760 558,00 558,00
3231 518 770 3 227,00 3 227,00
3231 518 820 84 202,00 84 202,00
3231 521 301 16 878 738,00 16 878 738,00
3231 521 302 1 624 691,00 1 624 691,00
3231 521 401 87 565,00 87 565,00
3231 521 402 52 435,00 52 435,00
3231 521 421 105 446,00 105 446,00
3231 521 422 33 000,00 33 000,00
3231 521 521 20 357,00 20 357,00
3231 521 522 17 809,00 0,00 17 809,00
3231 524 300 4 591 835,00 4 591 835,00
3231 524 401 425 666,00 425 666,00
3231 524 402 1 025 424,00 1 025 424,00
3231 524 403 215 290,00 215 290,00
3231 524 530 5 809,00 5 809,00
3231 524 632 2 108,00 2 108,00
3231 525 300 76 276,00 76 276,00
3231 527 300 370 068,58 370 068,58
3231 527 301 763,32 763,32
3231 527 310 64 625,00 64 625,00
3231 527 320 1 300,00 1 300,00
3231 527 330 6 500,00 6 500,00
3231 527 340 34 943,20 34 943,20
3231 527 370 1 000,00 1 000,00
3231 527 371 6 690,00 6 690,00
3231 527 380 9 469,00 9 469,00
3231 528 300 4 389,00 4 389,00
3231 549 900 200,00 200,00
3231 551 400 40 728,00 40 728,00
3231 558 300 35 097,95 35 097,95
3231 558 410 53 859,00 53 859,00
3231 558 411 16 075,00 16 075,00
3231 558 420 25 579,00 25 579,00
3231 558 450 11 007,80 11 007,80
3231 558 460 58 632,10 47 987,90 75 881,00 182 501,00
3231 558 461 4 999,00 9 990,00 14 989,00
3231 563 300 137,06 137,06
3231 591 312 58,01 58,01

Náklady celkem 25 369 274,00 10 000,00 2 232 470,80 381 084,93 27 992 829,73
3231 602 521 -17 000,00 -17 000,00
3231 602 522 -14 150,00 -14 150,00
3231 602 751 -1 130 780,00 -1 130 780,00
3231 602 752 -1 122 540,00 -1 122 540,00
3231 649 330 -34 943,20 -34 943,20
3231 649 381 -188,00 -188,00
3231 662 302 -305,25 -305,25
3231 672 400 -10 000,00 -10 000,00
3231 672 500 -25 369 274,00 -25 369 274,00
3231 672 510 -381 084,93 -381 084,93
3231 672 700 -45 000,00 -45 000,00
3231 672 701 -100 000,00 -100 000,00
3231 0,00 0,00 -232 435,65 0,00 -232 435,65

Výnosy celkem -25 369 274,00 -10 000,00 -2 464 906,45 -381 084,93 -28 225 265,38
VH celkem 0,00 0,00 -232 435,65 0,00 -232 435,65

Strana 2 z 2



Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.1.2021 13:22:09
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

Syntetický
účet

Číslo
položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 AKTIV       5 613 150,09      6 311 945,29      9 530 289,40     15 842 234,69   A CELKEM                                          

        490 103,00 A.           449 375,00      9 530 289,40      9 979 664,40    Stálá aktiva                                     

   I.         114 479,70        114 479,70    Dlouhodobý nehmotný majetek                      

    1. 012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               

    2. 013 Software                                         

    3. 014 Ocenitelná práva                                 

    4. 015 Povolenky na emise a preferenční limity          

    5.         106 772,00        106 772,00018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               

    6.           7 707,70          7 707,70019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              

    7. 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          

    8. 051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

    9. 035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     

        490 103,00  II.         449 375,00      9 415 809,70      9 865 184,70    Dlouhodobý hmotný majetek                        

    1. 031 Pozemky                                          

    2. 032 Kulturní předměty                                

    3. 021 Stavby                                           

        490 103,00    4.         449 375,00      2 276 056,00      2 725 431,00022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí

    5. 025 Pěstitelské celky trvalých porostů               

    6.       7 139 753,70      7 139 753,70028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 

    7. 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                

    8. 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            

    9. 052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

   10. 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

 III.  Dlouhodobý finanční majetek

    1. 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

    2. 062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   

    3. 063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        

    5. 068 Termínované vklady dlouhodobé                    

    6. 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              

  IV.  Dlouhodobé pohledávky

    1. 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

    2. 464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    3. 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                    

    6. 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 1 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



IČO: 61955574 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2020
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní umělecká škola Třinec

Syntetický
účet

Číslo
položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

      5 123 047,09 B.         5 862 570,29                        5 862 570,29    Oběžná aktiva                                    

   I.  Zásoby

    1. 111 Pořízení materiálu                               

    2. 112 Materiál na skladě                               

    3. 119 Materiál na cestě                                

    4. 121 Nedokončená výroba                               

    5. 122 Polotovary vlastní výroby                        

    6. 123 Výrobky                                          

    7. 131 Pořízení zboží                                   

    8. 132 Zboží na skladě                                  

    9. 138 Zboží na cestě                                   

   10. 139 Ostatní zásoby                                   

        569 849,59  II.         979 962,22                          979 962,22    Krátkodobé pohledávky                            

    1. 311 Odběratelé                                       

    4.          33 000,00                           33 000,00314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                     

          6 700,00    5.             400,00                              400,00315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                

    6. 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

            231,00    9.                                                       335 Pohledávky za zaměstnanci                        

   10. 336 Sociální zabezpečení                             

   11. 337 Zdravotní pojištění                              

   12. 338 Důchodové spoření                                

   13. 341 Daň z příjmů                                     

   14. 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 

   15. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   16. 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce

   17. 346 Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi

   18. 348 Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi

   28. 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        

         24 572,00   30.          27 023,70                           27 023,70381 Náklady příštích období                          

         15 920,00   31.          25 529,00                           25 529,00385 Příjmy příštích období                           

        508 650,59   32.         889 735,52                          889 735,52388 Dohadné účty aktivní                             

         13 776,00   33.           4 274,00                            4 274,00377 Ostatní krátkodobé pohledávky                    

      4 553 197,50  III.       4 882 608,07                        4 882 608,07    Krátkodobý finanční majetek                      

    1. 251 Majetkové cenné papíry k obchodování             

    2. 253 Dluhové cenné papíry k obchodování               

    3. 256 Jiné cenné papíry                                

    4. 244 Termínované vklady krátkodobé                    

    5. 245 Jiné běžné účty                                  

      4 272 841,37    9.       4 425 834,72                        4 425 834,72241 Běžný účet                                       

        259 149,13   10.         425 945,35                          425 945,35243 Běžný účet FKSP                                  

         13 200,00   15.          20 700,00                           20 700,00263 Ceniny                                           

   16. 262 Peníze na cestě                                  

          8 007,00   17.          10 128,00                           10 128,00261 Pokladna                                         

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 2 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



IČO: 61955574 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2020
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní umělecká škola Třinec

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 PASIV       5 613 150,09      6 311 945,29   A CELKEM                                          

 C.         1 353 114,11      1 782 153,66    Vlastní kapitál                                  

   I.         502 871,10        462 143,10    Jmění účetní jednotky a upravující položky       

    1.         898 254,10        857 526,10401 Jmění účetní jednotky                            

    3. 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       

    4. 405 Kurzové rozdíly                                  

    5.        -218 591,00       -218 591,00406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody    

    6. 407 Jiné oceňovací rozdíly                           

    7.        -176 792,00       -176 792,00408 Opravy předcházejících účetních období           

  II.         850 243,01      1 087 574,91    Fondy účetní jednotky                            

    1.         301 211,00        301 211,00411 Fond odměn                                       

    2.         266 810,08        463 413,98412 Fond kulturních a sociálních potřeb              

    3.         225 545,43        225 545,43413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.  

    4. 414 Rezervní fond z ostatních titulů                 

    5.          56 676,50         97 404,50416 Fond reprodukce majetku, fond investic           

 III.         232 435,65    Výsledek hospodaření                             

    1.         232 435,65    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

    2. 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      

    3. 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období

 D.         4 260 035,98      4 529 791,63    Cizí zdroje                                      

   I.  Rezervy

    1. 441 Rezervy                                          

  II.       1 639 278,00      1 639 278,00    Dlouhodobé závazky                               

    1. 451 Dlouhodobé úvěry                                 

    2. 452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé    

    4. 455 Dlouhodobé přijaté zálohy                        

    7. 459 Ostatní dlouhodobé závazky                       

    8.       1 639 278,00      1 639 278,00472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           

 III.       2 620 757,98      2 890 513,63    Krátkodobé závazky                               

    1. 281 Krátkodobé úvěry                                 

    4. 289 Jiné krátkodobé půjčky                           

    5.         131 809,98         54 021,63321 Dodavatelé                                       

    7. 324 Krátkodobé přijaté zálohy                        

    9. 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé    

   10.       1 236 723,00      1 405 895,00331 Zaměstnanci                                      

   11.           3 147,00          3 294,00333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                   

   12.         505 846,00        581 135,00336 Sociální zabezpečení                             

   13.         219 654,00        251 411,00337 Zdravotní pojištění                              

   14. 338 Důchodové spoření                                

   15. 341 Daň z příjmů                                     

   16.         224 248,00        282 457,00342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění

   17. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   18. 345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   

   19. 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  

   20. 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím    

   32. 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           

   35. 383 Výdaje příštích období                           

   36.         239 330,00        248 600,00384 Výnosy příštích období                           

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 3 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



IČO: 61955574 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2020
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní umělecká škola Třinec

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

   37.          60 000,00         63 700,00389 Dohadné účty pasivní                             

   38. 378 Ostatní krátkodobé závazky                       

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 4 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavený k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.1.2021 13:22:09
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

Název položky
Číslo

položky
Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

 A.        26 091 857,97                       27 992 829,73    NÁKLADY CELKEM                                   

  I.       26 091 825,97                       27 992 634,66   Náklady z činnosti                                

    1.         377 858,62                          375 451,21501 Spotřeba materiálu                               

    2.         514 312,78                          474 276,43502 Spotřeba energie                                 

    3. 503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek        

    4. 504 Prodané zboží                                    

    5. 506 Aktivace dlouhodobého majetku                    

    6. 507 Aktivace oběžného majetku                        

    7. 508 Změna stavu zásob vlastní výroby                 

    8.         528 927,89                          235 572,28511 Opravy a udržování                               

    9.          22 070,00                           13 183,00512 Cestovné                                         

   10.           6 038,00                            4 063,00513 Náklady na reprezentaci                          

   11. 516 Aktivace vnitroorganizačních služeb              

   12.         960 854,05                          847 854,89518 Ostatní služby                                   

   13.      16 788 749,00                       18 820 041,00521 Mzdové náklady                                   

   14.       5 631 036,00                        6 266 132,00524 Zákonné sociální pojištění                       

   15.          64 952,00                           76 276,00525 Jiné sociální pojištění                          

   16.         452 610,70                          495 359,10527 Zákonné sociální náklady                         

   17.           1 027,00                            4 389,00528 Jiné sociální náklady                            

   18. 531 Daň silniční                                     

   19. 532 Daň z nemovitostí                                

   20. 538 Jiné daně a poplatky                             

   22. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   23. 542 Jiné pokuty a penále                             

   24. 543 Dary a jiná bezúplatná předání                   

   25. 544 Prodaný materiál                                 

   26. 547 Manka a škody                                    

   27. 548 Tvorba fondů                                     

   28.          48 012,00                           40 728,00551 Odpisy dlouhodobého majetku                      

   29. 552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek              

   30. 553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                

   31. 554 Prodané pozemky                                  

   32. 555 Tvorba a zúčtování rezerv                        

   33. 556 Tvorba a zúčtování opravných položek             

   34. 557 Náklady z vyřazených pohledávek                  

   35.         694 695,93                          339 108,75558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku          

   36.             682,00                              200,00549 Ostatní náklady z činnosti                       

 II.              137,06   Finanční náklady                                  

    1. 561 Prodané cenné papíry a podíly                    

    2. 562 Úroky                                            

    3.             137,06563 Kurzové ztráty                                   

    4. 564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou             

    5. 569 Ostatní finanční náklady                         

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 1 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



IČO: 61955574 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2020
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní umělecká škola Třinec

Název položky
Číslo

položky
Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

 III. Náklady na transfery

    1. 571 Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery 

    2. 572 Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 

 V.                32,00                               58,01   Daň z příjmů                                      

    1.              32,00                               58,01591 Daň z příjmů                                     

    2. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů                   

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 2 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



IČO: 61955574 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2020
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní umělecká škola Třinec

Název položky
Číslo

položky
Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

 B.        26 091 857,97                       28 225 265,38    VÝNOSY CELKEM                                    

  I.        2 794 074,92                        2 319 601,20   Výnosy z činnosti                                 

    1. 601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků               

    2.       2 270 270,00                        2 284 470,00602 Výnosy z prodeje služeb                          

    3. 603 Výnosy z pronájmu                                

    4. 604 Výnosy z prodaného zboží                         

    8. 609 Jiné výnosy z vlastních výkonů                   

    9. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   10. 642 Jiné pokuty a penále                             

   11. 643 Výnosy z vyřazených pohledávek                   

   12. 644 Výnosy z prodeje materiálu                       

   13. 645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

   14. 646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 

   15. 647 Výnosy z prodeje pozemků                         

   16.         432 140,68                                    648 Čerpání fondů                                    

   17.          91 664,24                           35 131,20649 Ostatní výnosy z činnosti                        

 II.              168,46                              305,25   Finanční výnosy                                   

    1. 661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů         

    2.             168,46                              305,25662 Úroky                                            

    3. 663 Kurzové zisky                                    

    4. 664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou              

    6. 669 Ostatní finanční výnosy                          

 IV.       23 297 614,59                       25 905 358,93   Výnosy z transferů                                

    1. 671 Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů 

    2.      23 297 614,59                       25 905 358,93672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

    1.              32,00                          232 493,66    Výsledek hospodaření před zdaněním               

    2.         232 435,65    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 3 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona

   Nemáme informace o skutečnostech, které by znamenaly ukončení naší činnosti.

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona

   V období ledna až prosince 2020 nenastaly v obsahovém vymezení položek v Rozvaze změny.

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   Účet 381 zachycuje náklady příštích období rozložené do roku 2021 a 2022 - certifikační autorita, PDF
   Signer a ESET Internet Security a dále správa programu "Klasivikace Homebanking a prodloužení licence
   téhož programu, prodloužení domény zustrinec.cz a upgr. AUTOPLAN. Dále zachycuje předplatné novin a
   časopisů na rok 2021 uhrazené v závěru roku 2020. Do nákladů budou výdaje rozpuštěny v období, kterého se
   týkají.
   Účet 384 obsahuje předpis výnosů spojených se školným na měsíc leden 2021, dále pak s výpůjčkou hudebních
   nástrojů  na leden 2021 a na 2. pololetí školního roku 2020/2021. Do výnosů budou tyto příjmy zaúčtovány v
    období, kterého se týkají.
   Účet 388 zachycuje čerpané finanční prostředky projektu "Šablony ZUŠ Třinec" - projekt neivnestiční v
   rámci individuálních projetků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 - Rovný
   přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, výtva Podpora škol formou
   projektů zjednodušeného vykazování - "Šablony II - pro méně rozvinuté regiony" do prosince 2020.
   Účet 389 je odhadem spotřeby energií v budově pobočky v Bystřici v roce 2020. Vyúčtování očekáváme během
   1. čtvrtletí 2021.
   V podrozvahové evidenci: účet 902 sleduje ostatní drobný hmotný majetek, tj. takový majetek, který
   nevedeme v rozvaze, pouze v operativní evidenci a jehož pořizovací cena je od Kč 500,-- do Kč 2.999,99.
   Odpisy provádíme dle pokynů zřizovatele, a to lineární metodou s rovnoměrným měsíčním účetním odpisem po
   celou dobu jeho používání do výše pořizovací ceny. Odepisovat začínáme od následujícího měsíce po uvedení
   majetku do používání. V odpisovém plánu je určující dodržení schválené minimální doby odpisování.
   Pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku účtujeme na účet 558 v PC Kč 3.000,-- až Kč 40.000,--.
   Pořízení drobného dlouhodobého nemmotného majetku účtujeme na účet 558 v PC Kč 7.000,-- až Kč 60.000,--.

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 1 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod
rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                       1 903 430,19       1 815 583,64

    1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901

    2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902       1 903 430,19       1 815 583,64

    3. Vyřazené pohledávky                                                            905

    4. Vyřazené závazky                                                               906

    5. Ostatní majetek                                                                909

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1. Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2. Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3. Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4. Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5. Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6. Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1. Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2. Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3. Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4. Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5. Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6. Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11. Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12. Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů

    1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955

    6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 2 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod
rozvahový

účet

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5. Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6. Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7. Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8. Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII. Další podmíněné závazky

    1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7. Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8. Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999       1 903 430,19       1 815 583,64

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 3 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

   Organizace nemá proveden záznam ve veřejném restříku.

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 4 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona

   Skutečnost, která je předmětem komentáře, nenastala.

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 5 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6

   Organizace nevlastní nemovitý majetek, sídlí v budovách, jejichž vlastníkem je město Třinec a STATONE
   Servis, s.r.o. Bystřice.

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3

   Skutečnost, která je předmětem komentáře, nenastala.

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 6 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 7 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 8 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

B.III.10.   Rozdíl Kč 37.468,63 mezi položkami B.III.10 a C.II.2 tvoří: úrok bankovního účtu           3           37 468,63 Kč
 finančních prostředků FKSP za prosinec 2020, bankovní poplatky za prosinec  
 2020, srážková daň z úroku za prosinec 2020, příděl do FKSP ve výši 2% z platů  
 za prosinec 2020 a náhrad při dočasné pracovní neschopnosti za říjen až prosinec  
 2020 v souladu s § 2, odst. 1 vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a  
 sociálních potřeb. Veškeré finanční operace proběhnou v lednu 2021.  

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 9 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

B.IV.2.     Položka obsahuje transfer ze státního rozpočtu na přímé náklady na vzdělávání na       25 90       25 905 358,93 Kč
 období leden až prosinec 2020 a příspěvek na provoz v rámci individuálních  
 projektů Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 - Rovný  
 přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, výzva  
 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - "Šablony II - pro méně  
 rozvinuté regiony" na období leden až prosinec 2020. Zároveň obsahuje transfer  
 města Třince na projekt "Kulturní akce ZUŠ Třinec" na rok 2020, transfer obce  
 Bystřice na projekt "Podpora základního uměleckého vzdělávání v obci Bystřice v  
 roce 2020" a finanční příspěvek zřizovatele účelově určený na akci "Příspěvek na  
 provoz v odvětví školství - příspěvkové organizace kraje" v souvislosti se  
 zvýšenými výdaji spojenými se zamezením šíření nákazy koronavirem.  

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 10 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 11 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 12 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

Fond kulturních a sociálních potřeb

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

A.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               266 810,08

A.II.  Tvorba fondu                                                                              370 831,90

    1. Základní příděl                                                                           370 831,90

    2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

    3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se

       k majetku pořízenému z fondu

    4. Peněžní a jiné dary určené do fondu

    5. Ostatní tvorba fondu

A.III. Čerpání fondu                                                                             174 228,00

    1. Půjčky na bytové účely

    2. Stravování                                                                                 14 100,00

    3. Rekreace                                                                                   97 253,00

    4. Kultura, tělovýchova a sport                                                               54 875,00

    5. Sociální výpomoci a půjčky

    6. Poskytnuté peněžní dary

    7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění

    8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění

    9. Ostatní užití fondu                                                                         8 000,00

A.IV.  Konečný stav fondu                                                                        463 413,98

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 13 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

Rezervní fond

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

D.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               225 545,43

D.II.  Tvorba fondu

    1. Zlepšený výsledek hospodaření

    2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

    3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

    4. Peněžní dary – účelové

    5. Peněžní dary – neúčelové

    6. Ostatní tvorba

D.III. Čerpání fondu

    1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření

    2. Úhrada sankcí

    3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele

    4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

    5. Ostatní čerpání

D.IV.  Konečný stav fondu                                                                        225 545,43

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 14 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

Fond investic

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

F.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                                56 676,50

F.II.  Tvorba fondu                                                                               40 728,00

    1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku               40 728,00

       prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu

    2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

    3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veř. rozpočtů

    4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

    5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

    6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace

    7. Převody z rezervního fondu

F.III. Čerpání fondu

    1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku,

       s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku

    2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček

    3. Odvod do rozpočtu zřizovatele

    4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,

       který příspěvková organizace používá pro svou činnost

F.IV.  Konečný stav fondu                                                                         97 404,50

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 15 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 StavbyG.    

 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.  

 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.  

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.  

 Komunikace a veřejné osvětleníG.4.  

 Jiné inženýrské sítěG.5.  

 Ostatní stavbyG.6.  

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 16 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 PozemkyH.    

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemkyH.2.  

 Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.  

 Zastavěná plochaH.4.  

 Ostatní pozemkyH.5.  

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 17 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 18 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Příloha

sestavená k 31.12.2020
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 19.1.2021 9:48:24
Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo:  Třanovského 596
       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  85520
IČO : 61955574

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo
položky

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.81.004 Strana 19 Tisk: 8.2.2021 9:08:16 



Hospodářský výsledek, náklady a výnosy (v tis. Kč) v roce 2020

NÁKLADY celkem MŠMT MSK projekty vl.zdroje

27 992,83 25 369,27 10 381,09 2 232,47

v tom:
platy a OPPP včetně mimorozpočtových zdrojů 18 781,88 18 643,43 0 138,45 0
z toho:
platy pedagogů 16 878,74 16 878,74 0 0 0
platy provozních zaměstnanců 1 624,69 1 624,69 0 0 0
OPPP pedagogů 193,01 87,56 0 105,45 0
OPPP provozních zaměstnanců 85,44 52,44 0 33 0

náhrady za DPN 38,17 38,17 0 0 0

zákonné sociální pojištění (SP a ZP) 6 266,13 6 258,21 0 7,92 0

jiné sociální pojištění 76,28 0 0 0 76,28

zákonné sociální náklady 495,36 370,83 0 6,69 117,84
z toho:
zák. sociální náklady (příděl do FKSP) 370,83 370,83 0 0 0
zák. sociální náklady (stravování,lékařské prohlídky) 72,43 0 0 0 72,43
zákonné sociální náklady (bezpečnost a ochrana zdraví, vzdělávání)52,1 0 0 6,69 45,41

jiné sociální náklady-ochr.pracovní pomůcky 4,39 0 0 0 4,39

spotřeba materiálu a energie 849,73 0 10 4,12 835,61
z toho:
hmotný - učební pomůcky 37,37 0 0 0 37,37

opravy a udržování 235,57 0 0 0 235,57

cestovné 13,18 0 0 6,56 6,62

náklady na reprezentaci 4,06 0 0 1,12 2,94

služby 847,85 0 0 76,5 771,35
z toho:
nájemné 345,74 0 0 0 345,74
z toho:
z dotace obce Bystřice 100 0 0 0 100
z dotace města Třince 2 0 0 0 2

odpisy hmotného dlouhodobého majetku 40,73 0 0 0 40,73

náklady z drobného dlouhodobého majetku 339,1 58,63 0 139,73 140,74
z toho:
hmotný - učební pomůcky 236,36 58,63 0 129,74 47,99

ostatní náklady z činnosti, kurzové ztráty 0,34 0 0 0 0,34

daň z příjmu 0,06 0 0 0 0,06



VÝNOSY celkem MŠMT MSK projekty vl.zdroje

28 225,26 25 369,27 10 381,09 2 464,90
v tom:
školné 2 253,32 0 0 0 2 253,32

služby spojené s výpůjčkou 31,15 0 0 0 31,15

čerpání fondů 0 0 0 0 0

ostatní výnosy z činnosti 35,13 0 0 0 35,13

úroky 0,3 0 0 0 0,3

výnosy z transferů 25 905,36 25 369,27 10 381,09 145

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 232,43

Neinvestiční výdaje hrazené ze státního rozpočtu 25 369,27
v tom:
platy,OPP,ostatní soc.pojištění,zákonné soc.náklady 25 310,64
učební pomůcky 58,63

Počet žáků 853

Náklady na žáka školy v Kč hrazené ze státního rozpočtu 29 741,00

Přepočtený stav zaměstnanců 37,7
v tom:
pedagogičtí zaměstnanci 32,5
provozní zaměstnanci 5,2

% nenárokových složek k nárokovým složkám 
včetně mimorozp.zdrojů 14,15
z toho:
osobní příplatky 24,81
odměny 75,19



Grafická část

Období náklady výnosy (v tis. Kč)
rok 2013 17151,24 17151,24
rok 2014 17047,99 17047,99
rok 2015 17885,89 17885,89
rok 2016 18803,25 18803,25
rok 2017 20434,09 20434,09
rok 2018 22299,83 22299,83
rok 2019 26091,85 26091,85
rok 2020 27992,83 28225,26

rok 2020

rok 2019

rok 2018

rok 2017

rok 2016

rok 2015

rok 2014

rok 2013

v tis. Kč v %
dotace MŠMT 25369,27 89,88%
dotace z rozpočtu MSK 10 0,04%
projekty: ŚABLONY ZUŠ Třinec 381,09 1,35%
dotace města,obce 145 0,51%
vlastní zdroje 2319,9 8,22%

V příloze přikládáme Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty, Přílohu
včetně resortního výkazu za rok 2020. 

Zpracoval: Ivana Žáková Schválil: Mgr. Jiří Zabystrzan
V Třinci dne 8.10.2021 V Třinci dne 8.10.2021

0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1

Náklady a výnosy v letech 2013 až 2020


